Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O СРО
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 17/11/2022
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПТИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «17» ноября 2022 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6
Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Седова Елена Владимировна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.
Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушены!

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде вынесения
Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплтарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой
оргашпащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде продления
предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушены!на основашш заявлены!членов

Ассоциации.

1 .

2 .

3 .

4.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ'. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условы!членства в
Ассоциащш СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений в отношении:

1.1 ЗАО «НИТИС» (ИНН 7709051600)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношении:

1.1 ЗАО «НИТИС» (ИНН 7709051600)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушеншг в отношении:

1.1 ЗАО «НИТИС» (ИНН 7709051600)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоцнащш

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об обязательном устранешш выявленных

нарушений в отношешш:

2.1 ООО «Лимэкс» (ИНН 2813005496)
2.2 ООО «Химсервис» (ИНН 4220040334)
2.3 ООО «СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 4345396079)
2.4 ООО «СУ СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 4345427746)
2.5 ООО «Пром Гранд Строй» (ИНН 5008032067)
2.6 ООО «АйПиЭм Консалтинг» (ИНН 5044107790)
2.7 ООО «Кардена» (ИНН 590004509)
2.8 ООО «СК Гарант» (ИНН 7701979683)
2.9 ООО «СТРОЙРЕМКОМПЛЕКС» (ИНН 7704348559)
2.10 ООО «Каменный проект» (ИНН 7704451161)
2.11 ООО «Парус» (ИНН 7713424260)
2.12 ООО «Деловой стандарт» (ИНН 7713485181)
2.13 ООО «Сетьмонтаж» (ИНН 7714418389)
2.14 ООО «ТЭК ДИЗАЙН» (ИНН 7714418519)
2.15 ООО «ВимоСервис» (ИНН 7714473774)
2.16 ООО «ТехСтрой» (ИНН 7714845278)
2.17 НП Аверков Роман Станиславович (ИНН 771590754236)
2.18 ООО «АрхитСервнсСтрой» (ИНН 7716941280)
2.19 ООО «ТрансТерминалПроект» (ИНН 7716942245)
2.20 ООО «Производственная компания ДСК АПС» (ИНН 7718276375)
2.21 ООО «КОСМОФАЙБЕР» (ИНН 7719405457)
2.22 ООО «СИНТЕЗ» (ИНН 7720421446)
2.23 ООО «ГлобалСтрой» (ИНН 7720460406)

2.24 ООО «СТР011Х0ЛДИНГ» (ИНН 7720479559)
2.25 ООО «ПЕГАС» (ИНН 7721485668)
2.26 ООО «ТЭН-инвест» (1ШН 7721531089)
2.27 ООО «ДЕРЖАВА» (ИНН 7721853953)
2.28 000 СМК «ТСТ» (ИНН 7722867123)
2.29 ИП Бояркин Игорь Иванович (ИНН 772337601214)
2.30 ООО «Гутон» (ИНН 7726415537)
2.31 ООО «Инженерное бюро «ДАН» (ИНН 7726445274)
2.32 ООО «БеркБилдинг» (ИНН 7727446538)
2.33 ООО «БриксПро» (ИНН 7727458396)
2.34 ООО «Сервис-Ритейл» (ИНН 7727842235)
2.35 ООО «ИнжСистемСервнс» (ННН 7727849061)
2.36 ЗАО Строительная компания «Спецподземстрой» (ИНН 7729017157)
2.37 ООО «АйТи Энерджи Сервис» (ННН 7729403949)
2.38 ООО «Винтер АГ» (ННН 7730248631)
2.39 ООО «АПК» (ИНН 7731205398)
2.40 ООО «СК Балаклава» (ННН 7734446360)
2.41 ООО «Геркулес» (ННН 7736675541)
2.42 ООО «СтройГрад » (ИНН 7743216073)
2.43 ООО «СТРОЙ СЕРВИС» (ННН 7743361105)
2.44 ООО «ВИТА ЭЛЕКТРОНИКС» (ННН 9701178550)
2.45 ООО «СК АЛЬФА СТРОЙ» (ННН 9704008309)
2.46 ООО «УТЗ» (ИНН 9704019389)
2.47 ООО «ПТС» (ННН 9709074993)
2.48 ООО «НАР-МИЛ» (ИНН 9718047139)
2.49 ООО «МАКСтрой» (ННН 9718166256)
2.50 ООО «СЭТ» (ННН 9718178974)
2.51 ООО «Альянс-групп» (ИНН 9721081965)
2.52 ООО «СЕРВИССТРОЙГАЗ» (ННН 9721117139)
2.53 ООО «СПЕЦСТРОЙПРОЕКТ» (ННН 9721124979)
2.54 ООО «СтройТехМонтаж» (ННН 9722007555)
2.55 ООО «РублевоСпецСтрой» (ННН 9729135980)
2.56 ООО «Феникс-СМК» (ИНН 9731047875)
2.57 ООО «ЕВРОСТРОЙ» (ННН 9731068191)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранениивыявленных нарушений в отношешш:

2.1 ООО «Лимэкс» (ИНН 2813005496)
2.2 ООО «Химсервис» (ННН 4220040334)
2.3 ООО «СПЕЦСТРОЙ» (ННН 4345396079)
2.4 ООО «СУ СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 4345427746)
2.5 ООО «Пром Гранд Строй» (ННН 5008032067)
2.6 ООО «АйПиЭм Консалтинг» (ННН 5044107790)
2.7 ООО «Кардена» (ИНН 590004509)
2.8 ООО «СК Гарант» (ИНН 7701979683)
2.9 ООО «СТРОНРЕМКОМПЛЕКС» (ИНН 7704348559)
2.10 ООО «Каменный проект» (ННН 7704451161)
2.11 ООО «Парус» (ННН 7713424260)
2.12 ООО «Деловой стандарт» (ННН 7713485181)
2.13 ООО «Сетьмонтаж» (ННН 7714418389)
2.14 ООО «ТЭК ДИЗАЙН» (ИНН 7714418519)

2.15 ООО «ВимоСервис» (1ШН 7714473774)
2.16 ООО «ТехСтрой» (ИНН 7714845278)
2.17 ИП Аверков Роман Станиславович (ИНН 771590754236)
2.18 ООО «АрхитСервнсСтрон» (ИНН 7716941280)
2.19 ООО «ТрансТерминалПроект» (ИНН 7716942245)
2.20 ООО «Производственная компания ДСК АПС» (ИНН 7718276375)
2.21 ООО «КОСМОФАЙБЕР» (ИНН 7719405457)
2.22 ООО «СИНТЕЗ» (ИНН 7720421446)
2.23 ООО «ГлобалСтрой» (ИНН 7720460406)
2.24 ООО «СТРОЙХОЛДИНГ» (ИНН 7720479559)
2.25 ООО «ПЕГАС» (ИНН 7721485668)
2.26 ООО «ТЭН-инвест» (ИНН 7721531089)
2.27 ООО «ДЕРЖАВА» (ИНН 7721853953)
2.28 000 СМК «ТСТ» (ИНН 7722867123)
2.29 ИП Бояркин Игорь Иванович (ИНН 772337601214)
2.30 ООО «Гутон» (ИНН 7726415537)
2.31 ООО «Инженерное бюро «ДАН» (ИНН 7726445274)
2.32 ООО «БеркБилдинг» (ИНН 7727446538)
2.33 ООО «БриксПро» (ИНН 7727458396)
2.34 ООО «Сервис-Ритейл» (ИНН 7727842235)
2.35 ООО «ИнжСистемСервис» (ИНН 7727849061)
2.36 ЗАО Строительная компания «Спецподземстрой» (ИНН 7729017157)
2.37 ООО «АйТи Энерджи Сервис» (ИНН 7729403949)
2.38 ООО «Винтер АГ» (ИНН 7730248631)
2.39 ООО «АПК» (ИНН 7731205398)
2.40 ООО «СК Балаклава» (ИНН 7734446360)
2.41 ООО «Геркулес» (ИНН 7736675541)
2.42 ООО «СтройГрад » (ИНН 7743216073)
2.43 ООО «СТРОЙ СЕРВИС» (ИНН 7743361105)
2.44 ООО «ВИТА ЭЛЕКТРОНИКС» (ИНН 9701178550)
2.45 ООО «СК АЛЬФА СТРОЙ» (ИНН 9704008309)
2.46 ООО «УТЗ» (ИНН 9704019389)
2.47 ООО «ПТС» (ИНН 9709074993)
2.48 ООО «НАР-МИЛ» (ИНН 9718047139)
2.49 ООО «МАКСтрой» (ИНН 9718166256)
2.50 ООО «СЭТ» (ИНН 9718178974)
2.51 ООО «Альянс-групп» (ИНН 9721081965)
2.52 ООО «СЕРВИССТРОЙГАЗ» (ИНН 9721117139)
2.53 ООО «СПЕ1ДСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 9721124979)
2.54 ООО «СтройТехМонтаж» (ИНН 9722007555)
2.55 ООО «РублевоСпецСтрой» (ИНН 9729135980)
2.56 ООО «Феникс-СМК» (ИНН 9731047875)
2.57 ООО «ЕВРОСТРОЙ» (ИНН 9731068191)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушешш в отношении:

2.1 ООО «Лимэкс» (ИНН 2813005496)
2.2 ООО «Химсервис» (ИНН 4220040334)
2.3 ООО «СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 4345396079)
2.4 ООО «СУ СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 4345427746)

2.5 ООО «Пром Гранд Строй» (ИНН 5008032067)
2.6 ООО «АйПиЭм Консалтинг» (ИНН 5044107790)
2.7 ООО «Кардена» (ИНН 590004509)
2.8 ООО «СК Гарант» (ИНН 7701979683)
2.9 ООО «СТРОЙРЕМКОМПЛЕКС» (ИНН 7704348559)
2.10 ООО «Каменный проект» (ИНН 7704451161)
2.11 ООО «Парус» (ИНН 7713424260)
2.12 ООО «Деловой стандарт» (ИНН 7713485181)
2.13 ООО «Сетьмонтаж» (ИНН 7714418389)
2.14 ООО «ТЭК ДИЗАЙН» (ИНН 7714418519)
2.15 ООО «ВимоСервис» (ИНН 7714473774)
2.16 ООО «ТехСтрой» (ИНН 7714845278)
2.17 ИП Аверков Роман Станиславович (ИНН 771590754236)
2.18 ООО «АрхитСервнсСтрой» (ИНН 7716941280)
2.19 ООО «ТрансТерминалПроект» (ИНН 7716942245)
2.20 ООО «Производственная компания ДСК АПС» (ИНН 7718276375)
2.21 ООО «КОСМОФАЙБЕР» (ИНН 7719405457)
2.22 ООО «СИНТЕЗ» (ИНН 7720421446)
2.23 ООО «ГлобалСтрой» (ИНН 7720460406)
2.24 ООО «СТРОЙХОЛДИНГ» (ИНН 7720479559)
2.25 ООО «ПЕГАС» (ИНН 7721485668)
2.26 ООО «ТЭН-инвест» (ИНН 7721531089)
2.27 ООО «ДЕРЖАВА» (ИНН 7721853953)
2.28 000 СМК «ТСТ» (ИНН 7722867123)
2.29 ИП Бояркин Игорь Иванович (ИНН 772337601214)
2.30 ООО «Гутон» (ИНН 7726415537)
2.31 ООО «Инженерное бюро «ДАН» (ИНН 7726445274)
2.32 ООО «БеркБилдинг» (ИНН 7727446538)
2.33 ООО «БриксПро» (ИНН 7727458396)
2.34 ООО «Сервис-Ритейл» (ИНН 7727842235)
2.35 ООО «ИнжСистемСервис» (ИНН 7727849061)
2.36 ЗАО Строительная компания «Спецподземстрой» (ИНН 7729017157)
2.37 ООО «АйТи Энерджи Сервис» (НИН 7729403949)
2.38 ООО «Винтер АГ» (ИНН 7730248631)
2.39 ООО «АПК» (ИНН 7731205398)
2.40 ООО «СК Балаклава» (ИНН 7734446360)
2.41 ООО «Геркулес» (ИНН 7736675541)
2.42 ООО «СтройГрад » (ИНН 7743216073)
2.43 ООО «СТРОЙ СЕРВИС» (ИНН 7743361105)
2.44 ООО «ВИТА ЭЛЕКТРОНИКС» (НИН 9701178550)
2.45 ООО «СК АЛЬФА СТРОЙ» (ИНН 9704008309)
2.46 ООО «УТЗ» (ИНН 9704019389)
2.47 ООО «ПТС» (ИНН 9709074993)
2.48 ООО «НАР-МИЛ» (ИНН 9718047139)
2.49 ООО «МАКСтрой» (ИНН 9718166256)
2.50 ООО «СЭТ» (ИНН 9718178974)
2.51 ООО «Альянс-групп» (НИН 9721081965)
2.52 ООО «СЕРВИССТРОЙГАЗ» (ИНН 9721117139)
2.53 ООО «СПЕЦСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 9721124979)
2.54 ООО «СтройТехМонтаж» (ИНН 9722007555)
2.55 ООО «РублевоСпецСтрой» (ИНН 9729135980)
2.56 ООО «Феникс-СМК» (ИНН 9731047875)
2.57 ООО «ЕВРОСТРОЙ» (ИНН 9731068191)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное
производство в отношении членов Ассоциации СРО «Экспертетрои» в соответствшг с пи. 4.10. Положения
об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организащш «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»:

3.1 ООО «Компания Глобус» (ИНН 5040111676)
3.2 ООО «АРТТЕХНОПРОЕКТ» (ИНН 9705075114)
3.3 ООО «СпецСтройМонтаж» (ИНН 9718019893)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

3.1 ООО «Компания Глобус» (ИНН 5040111676)
3.2 ООО «АРТТЕХНОПРОЕКТ» (ИНН 9705075114)
3.3 ООО «СпецСтройМонтаж» (ИНН 9718019893)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

3.1 ООО «Компания Глобус» (ИНН 5040111676)
3.2 ООО «АРТТЕХНОПРОЕКТ» (ИНН 9705075114)
3.3 ООО «СпецСтройМонтаж» (ИНН 9718019893)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н. о необходимости продления предупреждения об обязательном устранении
выявленных нарушений на основании поступивших заявлений сроком до:

4.1 16.12.2022 г. - ООО «Гетберри» (ИНН 7729490363)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений в
отношешш нижеперечисленных организации сроком до:

4.1 16.12.2022 г. - ООО «Гетберри» (ИНН 7729490363)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений в отношешш
нижеперечисленных организаций сроком до:

4.1 16.12.2022 г. - ООО «Гетберри» (ИНН 7729490363)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

'Опьед 1Инениео
(X строительных

организацийСекретарь заседания Кудинова О.В.л
•3

* ^ -кАссоциация СРО «ЭкспертСтрой» л*оскв*